
 

 

 

Coordenação de Fisioterapia – UnirG – Fone: (63) 3612-7608 
Campus II – Gurupi/TO 

Email: fisioterapia@unirg.edu.br         

 

 

 
 
 

FUNDAÇÃO UNIRG - UNIVERSIDADE DE GURUPI 
COLEGIADO DO CURSO DE FISIOTERAPIA 

 
           RESOLUÇÃO nº 006/2023 – Conselho do Curso de Fisioterapia 

 

Suspende o vestibular para o Curso de 
Tecnologia em Estética e Cosmética para o 
semestre 2023/2 

 
 

Considerando a baixa demanda ao Curso de Tecnologia em Estética e Cosmética. 

Considerando a dificuldade de docentes esteticistas ou tecnólogos em estética com pós-

graduação lato senso para contratação. 

O Coordenador do Curso de Graduação em Fisioterapia da Universidade de Gurupi, no uso 

de suas atribuições, conferidas por meio da Portaria nº 087/2022, em conformidade com o 

Regimento Geral e com a decisão tomada na reunião realizada no dia 11 de abril de 2023, 

respaldada pelo Conselho do Curso de Fisioterapia. 

 
RESOLVE: 
 

          Art.1º. Suspender o vestibular para o Curso de Tecnologia em Estética e Cosmética para o 

semestre 2023/2.  

         Art. 2º. Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação. 

         Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

         

         Publique-se. 

 

         Conselho de Curso de Fisioterapia, 11 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

Geovane Rossone Reis 
Coordenador do Curso de Fisioterapia 

Portaria/Reitoria nº 087/2022 


